AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“G&G LAW FIRM”

NENI 1

Themelohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar “G&G
mbeshtetur ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Sho
ndryshuar, ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombeta RegjiStrimit”,

ligjin nr. 9121, date 28.7.2003, “Per Mbrojtjen e Konkurrences”, he Kodin
e Punes me ortakun themelues si vijon:
Gjin Gjoni, i biri i Gjon dhe Dave, i datélindjes 09.03.197 ezhe dhe banues

madhor, me zotesi
e nr. 030859115 dhe

ne Tirané né adresen, Rolling Hills Vila nr 69, Farke, Tira
te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga letérnjo
nr. personal H00309108Q;

2. Shogeria ka te drejte te h ilialelf€ tjera brenda territorit te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe ja ne varesi te selise Qendrore ge ndodhet ne
gytetin e Tiranés.

3. Vendi i mbajtje:’s e te asamblese se pergjithshme eshte selia e
shogerise. Nese bih 3 e unanimitet, mbledhjet e asamblese mund te
kryhen ne nje vepditiete
ATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 3

risé do té jeté e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit té
ombétare té Biznesit me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas
¢ ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.




OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

=

Kapitali i shogéri
2. Kapitali i shogéri

pe
m é

Pérgjithshme. Né N i

ortakét kané te dfe peFparésise né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e

Avokatia;
Ofrimi i sherbimeve ligjore personave fizike dhe juridike, shqiptareapo te

Dhénia e késhillave dhe e shpjegimeve té ¢éshtjeve juridike, i ve t
drejtpérdrejta apo komunikimit né distance;
Shérbimet ligjore mbrojtése;

Pergatitja e dokumentave ligjore;
Perfagesimi ne gjykate dhe perpara organeve 8 shteterore e
instituticioneve te tjera; @

Sigurimi i informacionit juridik;

Plotésimi i akteve té ndryshme juridike;

Dhénia e késhillave juridike pér personat gé e kryej pérfagésimin né
gjvkaté; V'S

Késhillimi financiar;

Shérbimi i rekrutimit pér té gjitha f@shat eve profesionale qé

ushtrohen né Republikén e Shqipérisé;
Trajnimi i stafeve té shogérive tregtare;
Ndérmjetésimi; dhe

Késhillime né ¢cdo fushé tjetér,
A OQERISE
NI5

1 (nje) kuote ne vlerén 100.000 leké.
zmadhohet, me vendim té Asamblesé sé
e kapitalit népérmjet shtimit te kuotave te reja,

g e cila ata mund té heqin doré.

kuotave té tyre @
3. Kapitaliishogé ud t&zvogelohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Zvog

Kapitali i shogérisé, zotérohet nga ortaku i shogérisé Gjin G]&m».\

lit i prek té gjithé ortakét né té njejtén masé ndaj kuotave té
qésojné. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal
r tregtaret dhe shogerite tregtare”.

KONTRIBUTET

NENI 6




. Nese né kunders

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 7

. Cdo ortak ka té drejté té marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e asamb
Pergjithshme, dhe disponon njé numér votash té barabarté me kuota
ai zotéron.
. Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme,fhé 6 té njé
autorizimi nga bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur Pr i
kéta té jené autorizuar me prokuré (perjashtohet perfagesimigimmie u nga nje
ortak tjeter apo administratori i shogerise).
Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pért
asamblené e pérgjithshme.
. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin ren
Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratoré
autorizuar, po qge se ka té tille, nga likuiduesi
paktén 5 pér qind té totalit té votave né asg
Keta ortake mund t'i drejtojné adminiggrato
postén elektronike, pér té thirrur asambl &g
céshtjeve té posagme né rendin e
objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat a
kérkesa refuzohet, kéta ortaké kang théfrasin asamblené dhe té caktojné
céshtjet e rendit té dités. Njofti et me shkrese, ose nepermjet postes
elektronike té deklaruar p a palét.
. Njoftimi me shkresé apo m tronik duhet té pérmbajé vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendi 'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se
7 dité pérpara dates sé p ar pér mbledhjen e asamblesé.
5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk
ej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej
a té drejté te procedoje sipas ligjit ne fuqgi “Per

, ckspertet kontabel té
Q ortalgt té cilét pérfagésojné té
g pérgjithshme té shoqgérisé.
erkesé me shkrim, pérfshiré
hme dhe/ose pérfshirjen e
esa duhet té pérmbajé arsyet,
t té marré njé vendim. Nése

leja

thirret, ose qesht]a
ortakéve, qé kané gér¢
Tregtaret dhe S
. Lajmérimi pér
administratoré

et¥e statutit;
dhe shkarkimin e administratoréve te shogerise;
e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té

in e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertéve




f) I\/'l'blke'qyr]en e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pergf"tther} € pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
veprimtarisé;

g) Mira_timin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit per,

h) Zmadhimin .dh'e zvogélimin e kapitalit (pas marrjes dhe shqyr
dokumentacionit perkates); '

i) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) Pérfagésimin e shogérisé né gjykaté e né procedime jera Ndaj
administratoréve;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

I) Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asg

m) Lidhjen e té gjitha kontratave me palé té treta ku shpen
se té ardhurat;

n) Blerjet dhe té gjitha shpenzimet e tjera qé kryen s

0) Strukturén dhe nivelin e pagave té té punésuarve

p) Céshtje té tjera té parashikuara nga ligji.

10. Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen né njé
regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk pflifjel te n@shohen ose té fshihen.
11. Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufiz ndimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiaré®igtore € raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore d

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin d jene shoqeérisé.

12. Vendimet e paregjistruara né e e vendimeve jané absolutisht té
pavlefshme.

13. Sipas réndésisé sé vendimeveqble
jeté e zakonshme ose e ja ako
14. Asambleja pergjithsh % me shumice te zakonshme pér céshtje té
ndryshme nga ato afa né pikén 15 mé poshté té kétij neni. Asambleja
¢ Bhme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
% te kuotave dhe vendimet merren me 2/3 e

buli e humbijeve;

a e asamblesé se pergjithshme mund té

e,

15. Asambleja e per

ndryshime wogélimi dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, kalimi tek té

is s¢é veprimtarisé sé shogérisé apo likuidimi i saj, shndérimi i
érgjegjési té kufizuar né shoqéri té formave té tjera, ndarja e
o céshtje tjetér qé parashikohet né ligj. Marrja e vendimeve te
t vetem nese ortaket ge zoterojne me shume se 50% te kuotave jane
votojne me shkrese apo mijete elektronike. Ne kete rast vendimet
%4 e votave te ortakeve pjesemarres.
16. Nése bleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shka
pérmendur né kete piké, té kétij neni, asambleja mbli

oy




ADMINISTRIMI

NENI 8

béhet né cdo kohé.
. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regji
Kombétare té Regjistrimit.

Administratorét emérohen dhe shkarkohen me ven

pergjithshme sipas parashikimit ne kete statut.
KOMPETENCAT E ADMINISTRA V

NENI 9 'S

Administratorét kané té drejté e detyrghen t
a) kryejné té gjitha veprimet e administriggit té
duke zbatuar politikat tregtare, té v
b) pérfagésojné shogériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbaijtien e sakté g té ullt
kontabél té shoqérisé;
d) pérgatisin dhe nénsh
raportin e ecurisé sé
shpérndarjen e fitimeve,

krijojné njé sistem p @ i né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
Sdlhe ekzistencén e shoqérisé;

mbarévajtjen Repri
f) kryejné regjistri e dkgojné t&é dhénat e detyrueshme té shoqgérisé, sic
1 e ligiin Qeéfdrén Kombétare té Regjistrimit;

tarisé tregtare té shoqérisé,
a asambleja e pérgjithshme;

dokumenteve dhe té librave

vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
dhe, sé¢ bashku me propozimet pér
in kéto dokumente pérpara asamblesé sé

uajn
rim
1

) % asambles¢ sé¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
: dh&@pe realizimin e veprimeve té posagme me réndési té
ep ariné e shogérisé tregtare;

h) kr yTae tiera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Pér té gji ansaksionet né formén e detyrimeve pér shogéring, duke pérfshiré,

"Qar te té gjitha shpenzimet pér shkak té blerjeve, marrédhénieve té
imeve, huave apo formave té tjera me apo pa kontraté té shkruar,
i do té veprojé me miratim paraprak té asamblesé sé pérgjithshme té

shumicé té zakonshme.




EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE
NENI 10

Administrator i pare i shogérisé pér periudhén 5-vjecare, duke filluar nga th imi i
shoqérisé, emérohet Erjon Hastogi.

EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

NENI11

1. Né rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli fi
llogarive vjetore kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizua
financiare me mundési rizgjedhjeje nga asambleja e

zakonshme.

2. Shkarkimi i ekspertit kontabél té autorizuar vendoset ne té njéjtat kushte si
emérimi i tij, né rast se vérehen gabime, abuzj se bajet e pamundur kryerja e

detyrés.
¢
E DREJT O

12
es

Cdo ortak ka te drejta vote ne pe me vleren nominale te kuotes se tij.
E DRE LUAR REZOLUTE

Asambleja e per@th ;

njoftimit ne kete st
asamblese se pergiji e jene te pranishem te gjithe ortaket personalisht

dhe ta votojne af€

nyre te unifikuar.

ILLIMI I SHOQERISE
NENI 14
Shogeriagffiiu ndryshoje emertimin e saj, seline ligjore, objektin, mund te
zofddh té@zvogeloje kapitalin themeltar, mund te pranoje ose te largoje ortake.

MARREDHENIET E PUNES NE SHOQERI

NENI 15 ==




Shogeria do te perpiloje dokumentet perkatese per punesimin e personave te trete
duke respektuar dispozitat e Kodit te Punes.

VULA E SHOQERISE

NENI 16 \
Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme me tekstin perre J.

FITIMI I PERSONALITETIT JURIDIK

NENI 17

Shogeria do te rregulloje veprimtarine e saj edhe me Statuti saj, i cili pasi te
nenshkruhet nga ortakét themelues do te fitoje pers@nalitetfuridik ne diten e

regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

BILANCI DHE F 4
NENI 18
18. 1. Viti financiar fillon mé daté 1 Janar{gthe ndon mé daté 31 Dhjetor té ¢do

viti.

18.2. Llogarité vjetore, inventari rap
e hartuara nga eksperti kontabg

gperacionet e viti financiar dhe raportet
ga asambleja e pérgjithshme e shogérisé.

18.3. Miratimi i dokumenteve mbi tariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6

muajsh nga data e mbylljes nanciar.

N

drejtimin e shogerise pervec ketij Akti Themelimi jane

NIMI I SHOQERISE
NENI 19

Rregullat per funk

te percaktuar e Shogerise.
GJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 20

Te'gjitha m rreveshjet me organet shteterore, personat juridike e fizike vendas e
te hua te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané sipas legjislacionit ne

DISPOZITA TE TJERA



NENI 21
Ky akt themelimi perpilohet ne tre kopje, duke patur secila kopje fugi te plote ligjore.

Autorizohet Administratori Erjon Hastoci pér regjistrimin e shogériséfpgané QKR-sé.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues tg8Shoge G
LAW FIRM”.




